

21.10.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 74 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can kaybının 9 bin 445'e yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr)

TSK'dan Libyalı askerlere sahil güvenlik eğitimi

Milli Savunma Bakanlığı, "Askeri Eğitim, İş birliği ve Danışmanlık Anlaşması" kapsamında Libya Silahlı Kuvvetlerine yönelik eğitimlere devam edildiğini duyurdu. Bu kapsamda yerel unsurlarla sağlanan koordine sonrası Libyalı askerlere Sahil Güvenlik Eğitimi verilmeye başlandığı kaydedildi. (MSB)

Erdoğan'dan Macron'a sert çıkış

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "İslam ve Müslüman karşıtı söylemler, günümüzde batılı siyasetçilerin başarısızlıklarını örtmek için başvurdukları en kullanışlı aparatlardır. Yakın zamanda gündeme getirilen 'Fransız İslam'ı', 'Avrupa İslam'ı', 'Avusturya İslam'ı' gibi kavramlar, bunun en son örnekleridir. Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un başını çektiği bu tür girişimlerin esas gayesi, İslam'la ve Müslümanlarla hesaplaşmaktır" dedi. (@tcbestepe)

Türkiye'den Lozan ihlali gerekçesiyle iki yeni Navtex

Türkiye, Ege Denizi'nde iki yeni Navtex yayımlayarak Semadirek, Limni ve Boz Baba adalarının Lozan Barış Antlaşmasıyla belirlenen gayri askeri statüsünün ihlal edildiğini duyurdu. (DW / EC, BK)

Terör gündemi

- İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, FETÖ'nün TSK yapılanması soruşturmasında, aralarında muvazzafların da bulunduğu 31 şüpheli için gözaltı kararı verdi.
- Zeytin Dalı bölgesinde biri Kandil kadrosunda olmak üzere 4 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.
- PKK'nın sözde Metina istihbarat sorumlusu etkisiz hale getirildi, MİT'in istihbaratıyla düzenlenen operasyonda etkisiz hale getirildi.
- Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, FETÖ'nün emniyet yapılanması soruşturmasında 7'si eski polis, 2'si örgüt sorumlusu 9 şüpheli hakkında gözaltı kararı verdi.
- Irak'ın kuzeyindeki Haftanın ile Zap'ta düzenlenen hava hareketleriyle 6 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi. (TRT Haber)

2. AVRUPA :

Macron ve Putin Dağlık Karabağ'ı görüştü; 'esaslı müzakere' çağrısı yaptı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Fransız mevkidaşı Emmanuel Macron, yaptıkları telefon görüşmesinde Dağlık Karabağ sorununu ele aldı.Paris'ten yapılan açıklamada, Ermenistan ile Azerbaycan arasında arabuluculuk rolünü üstlenen Minsk grubuna ABD ile başkanlık eden iki liderin, iki Güney Kafkas ülkesinin "esaslı müzakerelere" yeniden başlaması konusunda anlaştığı belirtildi.(Euronews)

Yunanistan ve Arnavutluk kıta sahanlığı meselesini Uluslararası Adalet Divanı'na taşıyor

Balkanlar'da iki komşu ülke Yunanistan ve Arnavutluk İyon Denizi'ndeki kıta sahanlığı anlaşmazlığını Hollanda'nın başkenti Lahey'deki Uluslararası Adalet Divanı'na götürmeye karar verdi. Kararın Yunan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın Tiran ziyaretinde ortak olarak alındığı açıklandı. (Euronews, AP,dpa / BK,ET, DW)

Atina'dan AB-Türkiye Gümrük Birliği anlaşmasının askıya alınması çağrısı

Devlet haber ajansının diplomatik kaynaklara dayandırdığı haberinde, Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın Avrupa Komisyonu'nun Genişleme Başkanı Oliver Varhelyi'ye yazdığı mektupta, "Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne yönelik devam eden yasadışı davranışını onaylamama mesajı

olarak Komisyon'un Gümrük Birliği anlaşmasının askıya alınmasını değerlendirmesi gerektiğini" yazdığı belirtildi. (ANA-MPA, Euronews)

AB, Rum yönetimi ve Malta'ya "altın pasaportlar" hakkında "ihlal süreci" başlattı

AB'nin, Kıbrıs Rum yönetimi ve Malta'nın "altın pasaport" olarak anılan "yatırım karşılığı vatandaşlık" programlarının AB yasalarını ihlal ettiği gerekçesiyle bu iki ülke hakkında "ihlal süreci" başlattığı açıklandı. (Bloomberght)

Avrupalı düşünce kuruluşlarından AB ve Türkiye'ye uyarılar

Doğu Akdeniz'deki gerilimi düşürmek, Avrupa Birliği (AB) ile Türkiye arasında diyalogu geliştirmek için diplomatik çabalar sürüyor. Bu süreçte, Avrupa'nın saygın altı düşünce kuruluşu ortak bir rapor hazırlayarak, AB-Türkiye ilişkileri için yeni bir "yol haritası" önerdi. Avrupalı karar alıcılar için hazırlanan rapor, Alman Politika ve Bilim Vakfı (SWP) bünyesindeki Uygulamalı Türkiye Araştırmaları Merkezi (CATS), Fransa Uluslararası İlişkiler Enstitüsü (IFRI), İspanyol Elcano Kraliyet Enstitüsü, Polonya Uluslararası İlişkiler Enstitüsü (PISM), İtalyan Uluslararası İlişkiler Enstitüsü (IAI) ile Yunanistan'ın Avrupa ve Dış Politika Vakfı (ELIAMEP) AB ve Türkiye uzmanları tarafından kaleme alındı.

Düşünce kuruluşları raporda, AB'nin Türkiye'ye yönelik geçtiğimiz yıllarda izlediği stratejinin başarısız olduğuna dikkat çekerken, 1-2 Ekim AB liderler zirvesinde alınan kararların, artık Türkiye'ye dönük yaklaşımın değişeceğinin bir işareti olduğunu, AB'nin Türkiye ile ilişkilerinde "yeni bir evreye" hazır olduğu mesajını verdiğine dikkat çektiler. Geline nokta özellikle Fransa ve Almanya gibi ülkelerin Türkiye'yi "hayati çıkarlarına" meydan okuyan bir ülke olarak görmeye başladıkları, Yunanistan ile Kıbrıs için de Türkiye'nin "güvenliği tehdit eden hasıma" dönüştüğü kaydedildi.

Raporda, "Müzakere sürecini askıya almak, Gümrük Birliği müzakerelerini bloke etmek ve üst düzey diyalogu iptal etmek ne Türkiye demokrasisinin gerilemesini önleyebildi, ne de Ankara'nın Doğu Akdeniz'deki AB üye devletlerine karşı politikalarını askerileştirmesinden vazgeçmesini sağladı" tespitine yer verildi. Taleplerine hiçbir karşılık bulamayan ve "kaybedecek bir şeyi kalmayan" Ankara'nın daha sert politikalara yöneldiğine işaret edildi. AB'nin elinde ise Ankara üzerinde etkide bulunabileceği bir manivelanın kalmadığı aktarıldı. (DW- Değer Akal -[Tamamı İçin Tıklayınız](#))

3. ORTA DOĞU :

Türkiye'ye karşı anlaştılar: Fransa ve BAE arasında 12 gizli toplantı

Her koşulda ve her yeni gelişmede Türkiye'nin karşısında yer almayı amaç haline getiren Fransa ve BAE'nin "Stratejik Diyalog" adı altında 12 gizli toplantı gerçekleştirdiği iddia edildi. Buna göre, İki ülke, sonuncusu 3 Haziran'daki toplantılarda Akdeniz, Afrika ve Ortadoğu'da işbirliği ile Türkiye'ye karşı atılacak adımları ele aldı. (Haber7)

Rusya Türkiye ile sınır şeridinde SDG'yi çıkmaya zorladı

Özel kaynaklar Rus güçlerinin SDG'ye bağlı grupları Haseke kırsalında Kamışlı bölgesinde Türkiye ile sınır şeridinde ki bazı köylerden çıkardığını ifade ettiler. Kaynaklar, Rus devriyesinin Kamışlı'nın doğusunda El-Kahtaniyye (Terbesebiyye) kırsalında Haşiniyye köyüne geldiğini, SDG' den yaklaşık 11 unsurun konuşlandığı evlerden birine girdiğini ve onlardan köyden çıkmalarını istediğini belirttiler. Güvenlik kaynağına atfen Rus güçlerinin SDG yöneticiliğine Haseke ve Rakka kırsallarında Türkiye ile sınır şeridinde unsurlarının herhangi bir varlığının güvenlik durumuna yansımaları ve bölgede Türk-Rus anlaşmasının uygulanmasına olumsuz etkileri olacağını haber verdiğini aktardı. Kaynağa göre, Rus güçleri Rakka ve Haseke kırsallarında Türkiye ile sınır şeridinde SDG unsurlarının konuşlanmasını izlemek ve bilgi sahibi olmak için yerel kaynaklar (muhabirler)'a bel bağlıyor. Rusların geçen hafta Kamışlı bölgesinde Babasiye ve Ali Bedran köylerinden SDG unsurlarını çıkardıklarını vurguladı. (syria.tv)

BAE'nin Petrolünü İsraililer Taşıyacak!

EAPC ile İsraili ve BAE'li iş adamlarının ortaklaşa kurduğu MED-RED Land Bridge şirketi arasında bu sabah Abu Dabi'de yapılan imza töreninde ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin ve BAE Mali İşler Bakanı Ubeyd Bin Humaid el-Tayer hazır bulundu. Söz konusu mutabakat zatiyla BAE petrolünün İsrail'in güneyindeki Eilat Aşkelon Boru Hattı üzerinden Akdeniz'e, oradan da Avrupa'ya ulaştırılması hedefleniyor. (YazılıMedya)

İsrail ile BAE arasında vizeler kalkıyor

Filistinli kaynaklar, Filistinlilerin sert itirazlarına rağmen BAE'den ilk resmi heyet işgal altındaki topraklara ziyarette bulunduğunu duyurdu. İsrail ve BAE heyetleri arasında yapılan

görüşmenin ardından iki taraf arasında vize rejimini kaldırılmasına ilişkin anlaşma imzalandı. (Qodsna)

Ensarullah, Bahreyn'in İsrail'le Uzlaşmasını Kınadı

Yemen Yüksek Siyasi Konseyi üyesi Muhammed Ali el-Husi, "Bahreyn ile İsrail arasındaki ilişkilerin normalleşmesi kınanmalıdır, her ne kadar Bahreyn Tel Aviv için bir tehdit oluşturmada da." açıklamasında bulundu. (Rasthaber)

Lübnan Cumhurbaşkanı: İsrail'le müzakerelerin egemenlik haklarımızı koruyacak anlaşmayla sonuçlanmasını umuyoruz

Lübnan Cumhurbaşkanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, Aun, başkent Beyrut'taki Baabda Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda kabul ettiği Lübnan Özel Koordinatörü Jan Kubis ile Lübnan-İsrail sınır anlaşmazlığı müzakerelerini görüştü. Aun, "İsrail'le deniz sınırını belirlemek amacıyla başlayan müzakerelerin, Lübnan'ın egemenlik haklarını koruyacak bir anlaşmayla sonuçlanmasını umuyoruz." dedi. (Sputnik)

İsrail'den Suriye'ye Saldırı

Suriye Haber Ajansı SANA Çarşamba sabahı İsrail'in Suriye'nin Güneyindeki Kuneytra bölgesine füzeli saldırı gerçekleştirdiğini bildirdi. Ayrıca El Meyadin kanalı da İsrail savaş uçakları ve helikopterlerinin Gazze Şeridi'nin merkezindeki Deyr El Belah bölgesinin Doğusunu da hedef aldıklarını duyurdu. (Tasnim)

Rus savaş uçakları İdlib'i vurdu

Rus savaş uçakları İdlib'e hava saldırısı gerçekleştirdi. Saldırılarda İdlib'in güneyindeki Al-Maghara ve Farkya kasabalarının hedef alındığı belirtildi. Saldırı sonucu bölgeden dumanlar yükselirken, saldırıda ölen ya da yaralanan olup olmadığı konusunda henüz açıklama yapılmadı. (İHA)

İran NMBK Sekreteri: İran silah ticaretinden döviz geliri uğruna yararlanmalı

İran Nizamın maslahatını belirleme kurumu Sekreteri Muhsin Rızai, Avrupa ve Amerika ambargonun sona ermesine bağlı kalmayacaklarını belirterek, Ruhani yönetimi doğru plan yaparak İran'da üretilen gelişmiş silahlardan döviz geliri elde etme yolunda yararlanması

gerektiğini ifade etti. İran Hükûmet Sözcüsü Ali Rabii de, İran’a dayatılan silah ambargosu Amerika ve İsrail’in tüm baskıları ve muhalefetine karşın kaldırıldığını kaydetti. (Tabnak)

İran’dan Trump’ın müzakere iddiasına yanıt

ABD Başkanı Trump’ın müzakere iddialarına dikkati çeken İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Sait Hatipzade, “Daha önce de söylendiği gibi ABD İran karşısındaki eylemlerinin başarısız olduğuna inanmadığı sürece hiçbir şey değişmeyecek. Biz sabırlı ve tedbirli bir milletiz” dedi. (ISNA)

4. AFRIKA :

Cenevre'deki Libya Ortak Askeri Komite toplantıları başladı

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL) himayesinde, Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) heyeti ile Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne (UMH) bağlı askeri güçler heyeti arasındaki görüşmeler, salı günü İsviçre’nin Cenevre kentinde başladı. BM’nin Cenevre'deki Genel Merkezi’nde bu ayın 24’üne kadar devam edecek olan 5+5 Ortak Askeri Komite toplantılarının dördüncü turunda, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’in ‘derhal küresel ateşkes ilan edilmesi’ çağrısını yineledi. UNSMIL, 5+5 Ortak Askeri Komite’nin çalışmalarının, güvenlik konusunun yanı sıra Libya konulu Berlin Konferansı’nın çıktıları ve Libya’da çatışan tarafları kalıcı ateşkes için bir anlaşmaya varmaya çağıran BM Güvenlik Konseyi’nin (BMGK) 2510 sayılı kararı çerçevesinde kabul edilen ekonomik ve siyasi yollar üzerinde yoğunlaştığını belirtti. Toplantıların bu turunu diğerlerinden ayrı kılan faktörün Libya’da çatışan tarafların heyetleri arasında doğrudan yüz yüze görüşmelerin başlaması oldu. (Şarkul Avsat)

Libya’da 42 milletvekili Temsilciler Meclisi oturumunu boykot etti

Libya’da 42 milletvekili, meclis başkanlığının ülkenin doğu ve batısı arasında bölünmüş parlamentoyu yeniden toplamak ve birleştirmek için çalışması, ardından da bu amaçla bir oturum düzenlenmesi talebi de dahil birçok nedenden dolayı Akile Salih başkanlığında 19 Ekim’de Bingazi’de yapılması planlanan Temsilciler Meclisi oturumunu boykot etti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Dağlık Karabağ'daki Ermeniler 43 kayıp verdi

Dağlık Karabağ'daki ayrılık yanlısı Ermeniler, Azerbaycan ordusuyla süren son çatışmalarda 43 kayıp verdiklerini duyurdu. Rus Haber Ajansı TASS, Dağlık Karabağ'daki Ermeni kaynaklarına dayandırarak verdiği haberinde, çatışmaların başından bu yana 772 kişinin hayatını kaybettiği duyurdu. (TASS, Euronews)

Aliyev geri alınan toprakları açıkladı

Aliyev, ulusa sesleniş konuşması yaparak, Fuzuli ilinin Dörtçınar, Kürtler, Yukarı Abdurrahmanlı, Kargapazar, Aşağı Veyselli ve Yukarı Aybasanlı; Cebraail ilinin Sarafşa, Hasankaydı, Fuganlı, İmambağı, Taşveyselli, Aktepe ve Yar Ehmedli; Hocavend ilinin Ağcakend, Mülküdere, Taşbaşı, Güneşli ve Veng köylerinin işgalden kurtarıldığını duyurdu. Aliyev, Hocavend'in Veng köyünün ismini Çınarlı olarak değiştirdiğini kaydetti. Azerbaycan ordusunun Zengilan ilinin topraklarını da kurtarmaya başladığını bildiren Aliyev, kent merkezi ile Havalı, Zerneli, Memmedbeyli, Hekeri, Şerifan ve Muganlı köylerinin artık Azerbaycan'ın kontrolünde olduğunu bildirdi. (Habertürk)

Ermenistan Cumhurbaşkanı: Türkiye, Dağlık Karabağ'da tamamen yıkıcı bir rol oynuyor

Fransız basınına konuşan Sarkisyan, Azerbaycan'ı savaşı başlatmak ve ateşkesi ihlal etmekle suçladı. Sarkisyan, "Türkiye, bu çatışmada tamamen yıkıcı bir rol oynuyor ve bu soruna Dağlık Karabağ halkının özlemleriyle hiçbir ilgisi olmayan yeni bir boyut ekledi." ifadesini kullandı. (Euronews)

Ermenistan Dışişleri Bakanı, birkez daha Moskova'da

Ermenistan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Anna Nagdalyan, Ermenistan Dışişleri Bakanı Zograb Mnatsakanyan'ın kısa süreli bir çalışma ziyareti için Moskova'da olduğunu söyledi. Nagdalyan, sosyal medya hesabı Facebook sayfasında "Ermenistan Dışişleri Bakanı kısa süreli bir çalışma ziyareti için Moskova'da" diye yazdı. Dışişleri Bakanlığı temsilcisi daha önce de Mnatsakanyan'ın ABD'ye bir ziyaret gerçekleştireceğini ve Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile bir görüşme yapacağını belirtmişti. Pompeo ve Mnatsakanyan'ın 23 Ekim'de buluşmasının planlandığı bildirildi. (tass/ria/gazetemru)

"Dağlık Karabağ'da ABD devreye giriyor" iddiası

Reuters haber ajansı, Ermenistan ve Azerbaycan dışişleri bakanlarının cuma günü Washington'da ABD'li mevkidaşları Mike Pompeo ile bir araya geleceğini bildirdi. Tarafların Pompeo ile birlikte mi, ayrı ayrı mı görüşecekleri ise netlik kazanmadı. Sarkisyan Rusya'nın ya da diğer ülkelerin bölgeye askeri müdahalesini desteklemediğini belirterek "Bu durum bir başka Suriye vakasına yol açabilir" dedi. Bu arada Dağlık Karabağ'daki çatışmaların sona erdirilmesi için Almanya'daki Ermeni kuruluşları hükümet ve Federal Meclis'ten destek istedi. Ermenistan'ın Berlin Büyükelçisi Ashot Smbatyan, Dağlık Karabağ'daki Ermeni yönetimi "de-facto devlet" olarak nitelendirdi ve Alman hükümetinden "çatışmalarda Azerbaycan'ın sorumluluğunu ve Türkiye'nin oynadığı olumsuz rolü" açık bir şekilde dile getirmesini istedi. (DW, rtr,KNA / BK,ET)

Çin: Silah ambargosu tam olarak kaldırılmalıdır

Çin'in Viyana'daki uluslararası kurum ve kuruluşlarda daimi temsilcisi twitter sayfasında yaptığı açıklamada, İran'a dayatılan silah ambargosu sona erdiğini, bu gelişme BMGK'nın 2231 sayılı kararnamesinin ilk merhelesinin tamamlandığının işareti olduğunu belirtti. Amerika'nın İran ile silah ticareti yolunda engel çıkarma çabalarına tepki gösteren Çin temsilciliği, bu kararnamede yer alan tüm maddelerin tam ve samimi bir şekilde uygulanması gerektiğini vurguladı. (ILNA)

6. ABD :***Biden, NYT anketine göre ABD'deki başkanlık yarışında 9 puan önde***

New York Times (NYT) ve Siena College tarafından düzenlenen ankette, Amerikalı seçmenlere 3 Kasım'daki ABD Başkanlık seçimlerine 2 hafta kala ülkedeki temel konular ve adayların yaklaşımı soruldu. Ülke yönetimi, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını, sağlık hizmetleri ve ekonominin durumu gibi ana başlıklar üzerinde katılımcıların yüzde 50'sinin Biden'a daha fazla güvendiği belirtilirken, Trump'a güvenin ise yüzde 41 ile 9 puan geride kaldığı kaydedildi. (SPUTNIK)

ABD, müttefiklerinden, 'Rusya ve Çin'e karşı koymak için' savunma harcamalarını artırmalarını istedi

ABD Savunma Bakanı Mark Esper, “Kovid pandemisinin yol açtığı sorunları ve maliyetleri kabul ediyoruz, ama bugün tehditlerimiz azalmadı. Hatta ülkeler, eski hale dönmek için iç durum üzerinde yoğunlaşınca daha da kötüleşti. Ama aynı zamanda rakiplerimiz bundan yararlanmaya çalışıyor. Bu yüzden tüm üye ülkeleri, yükümlülüklerine uymaya ve ortak güvenliğimize daha fazla katkı yapmaya çağırıyoruz. Bu, NATO dışındaki ülkeleri de ilgilendiriyor. Tüm müttefiklerimizin, savunmaya daha fazla yatırım yapmasını, en azından GSYH’nin yüzde 2’sini yönlendirmesini bekliyoruz. Ayrıca onların, sorunlar ortaya çıktığında kuvvetlerini konuşlandırma yeteneğini olabileceğini, bunu yapabileceklerini ve isteyeceklerini bekliyoruz. Çin’in kötü davranışlarına ve Rusya’nın saldırganlığına karşı ABD ile omuz omuza durmalarını bekliyoruz.” ifadesini kullandı. (SPUTNİK)

“ABD Karabağ Görüşmesine Ev Sahipliği Yapacak”

Ermenistan ve Azerbaycan, son 30 yılın en şiddetli çatışmasına son vermek amacıyla, dışişleri bakanlarının Cuma günü ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile görüşeceğini açıkladı. ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan henüz konuyla ilgili resmi bir açıklama gelmedi. Ancak Washington’da yapılması planlanan görüşmeler, ABD yönetiminin başkanlık seçimlerinden hemen önce, 27 Eylül’den bu yana yüzlerce kişinin ölümüyle sonuçlanan çatışmanın çözümü için çabalarını yoğunlaştırma girişimi olarak yorumlandı. Çatışan tarafların dışişleri bakanlarının ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile ayrı ayrı ya da birlikte görüşüp görüşmeyeceği net değil. (VOA)

7. RUSYA :

ABD-Rusya nükleer silahsızlanma anlaşmasının süresi 1 yıl uzuyor

Rusya Salı günü yapılan açıklama ile nükleer silahsızlanma konusunda ABD’nin teklifini kabul ettiğini duyurdu. Buna göre nükleer savaş başlıkları sayısını arttırmama ve iki ülke arasındaki silah denetim anlaşması 1 yıl daha uzatılabilecek. Rus Dışişlerinden gelen açıklama Moskova’nın Yeni Stratejik Silah Azaltımı Anlaşması (New START-Strategic Arms Reduction Treaty) konusunda politika değişikliğine gittiğini işaret ediyor. Açıklamada bir not düşülerek ABD’nin de aynı koşulları kabul etmesi ve yeni koşul öne sürmemesi şartı belirtildi. Washington bu açıklamayı memnuniyetle karşıladığını duyurdu. (voanews/euronews/tass)

Rusya Dış İstihbarat Servisi Başkanı Narişkin: ABD, Moldova için 'devrim' senaryosu hazırlıyor

Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) basın dairesinden yapılan açıklamaya göre Narişkin, "ABD, Rusya'yla sınırları bulunan ve Moskova'yla dost olan ülkelerin iç işlerine benzeri görülmemiş şekilde müdahale etmeyi sürdürüyor. Belarus ve Kırgızistan'da seçim sonrasındaki duruma nüfuz etmek için ciddi girişimler söz konusu. Bir sonraki hedef ise Moldova" dedi. Washington'un Rusya da dahil Bağımsız Devletler Topluluğu ülkeleriyle yapıcı ilişkilerden yana olan mevcut Moldova Devlet Başkanı Igor Dodon'dan hoşnut olmadığını kaydeden Narişkin, bu nedenle ABD'li 'renkli devrim uzmanlarının' seçimlerden önce Moldova'ya gitmeye hazırlandığını vurguladı. Narişkin, "ABD Dışişleri Bakanlığı, Kişinev'deki büyükelçiliğine talimat vererek Dodon'un yeniden seçilmesi halinde seçim sonuçlarının iptali için muhalefeti kitlesel protesto olayları organize edecek şekilde koordine etmesini istedi" ifadelerini kullandı. Moldova'da halk, devlet başkanını seçmek için 1 Kasım'da sandığa gidecek. Yarışma mevcut Devlet Başkanı Dodon dahil 8 aday katılacak. (tass//interfax/sputnik)

Rus Dışişleri: OPCW'nin Navalny raporundaki sonuçlar asılsız

Rusya Dışişleri Bakanlığı, OPCW Teknik Sekreterliği'nin Rus muhalif Aleksey Navalny olayıyla ilgili yayınladığı raporu değerlendirdi. Açıklamada, "Almanya'nın talebi üzerine rapordan, ilgili maddelerin adları, kimyasal bileşimleri ve özelliklerine ilişkin kilit bilgiler çıkarıldı. Alman tarafının açıklamasına göre, bu bilgilerin gizlenmesinin amacı, Kimyasal Silahlar Sözleşmesi'nin kimyasal maddelerle ilgili eke dahil edilmeyen maddelerle ilgili bilginin yayılmasını önlemekmiş. Bu bağlamda, gösterilen argümanları, Berlin'in Rus kolluk kuvvetlerinin sayısız başvurularına yanıt vermeyi reddetmesini gerekçelendirmeyi amaçlayan tamamen formalite olarak değerlendiriyoruz" ifadelerine yer verildi. (ria/tass/interx/sputnik/mid)

8. EKONOMİ :

BofA'dan şartlı "Türkiye CDS sat" tavsiyesi

Bank of America (BofA) stratejistleri Andrew MacFarlane ve David Hauner, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) 22 Ekim 2020 günü gerçekleştirileceği Para Politikası Kurulu toplantısı öncesinde yatırımcılarına şartlı "Türkiye 5 yıllık CDS" sat işlem önerisinde bulundu. MacFarlane ve Hauner yazdıkları notta, son dönemdeki sıkılaşma

adımlarının politika faizinde de artış beklentisini güçlendirdiğini belirtti. Enflasyon üzerinde oluşacak faiz seviyesinin Döviz piyasasındaki baskıyı azaltması durumunda, Eylül 2018 örneğinden ve diğer gelişmekte olan ülke mevcut fiyatlamalarından yola çıkarak kredi risk primindeki (CDS) düşüşün muhtemel olduğunu yazdılar. (Bloomberght)

Hazine alacakları Eylül sonu itibarıyla 18,9 milyar lira

Hazine ve Maliye Bakanlığı, 30 Eylül itibarıyla Hazine alacaklarına ilişkin verileri açıkladı. Buna göre, alacak stoku içindeki en yüksek payı 11,1 milyar lirayla mahalli idareler oluşturdu. Söz konusu tarihe kadar Hazine alacaklarından 2 milyar lira tahsil edildi. Merkezi yönetimin brüt borç stoku ise Eylül ayı sonu itibarıyla 1 trilyon 862,9 milyar lira oldu. Hazine ve Maliye Bakanlığı, 30 Eylül itibarıyla merkezi yönetim brüt borç stoku verilerini açıkladı. Buna göre, borç stokunun 817,9 milyar lira tutarındaki kısmı Türk lirası, 1 trilyon 45 milyar lira tutarındaki bölümü ise Döviz cinsi borçlardan oluştu. (Bloomberght)

Türkiye Varlık Fonu Eurobond işlemini erteledi

Daha önce dolar cinsi tahvil ihracının yatırımcı görüşmeleri için yabancı kurumlara yetki veren Türkiye Varlık Fonu (TVF) bu işlemleri erteledi. TVF'nin dolar cinsi tahvil ihracının 5 yıl vadeli olması planlanıyordu. TVF'nin ihraç için yetkilendirdiği kurumlar ise şöyleydi; BofA Securities, Citi, HSBC, ICBC, IMI - Intesa Sanpaolo, J.P. Morgan, SMBC Nikko ve Societe Generale. (Bloomberght)